
種智院大学同窓会特別事業

真言宗諸作法伝授１

地鎮・鎮壇・上棟式伝授のご案内

平成27年11月吉日

謹啓 晩秋の候、諸大徳方には、二利双修の御事と大慶に存じ上げます。
このほど、種智院大学同窓会では特別事業として、日常的に需要がありながら、あまり伝授され

ることのない作法について、順次伝授を開筵することになりました。今回は、地鎮祭や鎮壇作法、
上棟式などの作法の伝授です。
大阿様には、奈良市龍象寺ご住職の浅井證善僧正をお迎えいたしました。浅井僧正は、高野

山専修学院能化、高野山大学紫雲寮寮監等をつとめられ、戒律の研究や事教二相の名匠として
知られています。
どうぞこの機会にご受法されますよう、ご案内申し上げます。

種智院大学同窓会特別事業実行委員会
委員長 上 田 霊 宣

記

内 容 地鎮祭（土公供）、鎮壇、上棟式作法伝授（中院流を中心として）
日 程 平成28年2月24日（水） 10時～16時（予定）
大阿闍梨 奈良市龍象寺ご住職 浅井證善僧正
道 場 種智院大学
定 員 70名
資 格 真言宗の已灌頂者
支 具 料 15,000円（※種智院大学卒業生・在学生・現旧教職員等は12,000円）
申込方法 種智院大学同窓会のウェブサイトから申込書をダウンロードし、必要事項を記

入して種智院大学同窓会事務局宛送付、別途支具料を振り込む
振込先 口座番号 00970‐4‐105994

加入者名 種智院大学同窓会記念事業実行委員会
※①領収書は、振替払込の受領証を以て代えさせていただきます。都合上、支具料の振り込

みは、郵便振替のみとさせていただきます。手数料は、各自ご負担下さい。

②支具料には、次第費・資料費等は含まれておりません。別途ご負担ねがいます。

③履歴書は、以前同窓会の伝授を受法されました方は、変更点がなければ、お名前とご住

所のみで結構です。

④申込書の、Ｆａｘ番号、電子メールアドレスは、緊急連絡時に使用することがありますの

で、お持ちの方はできるだけご記入ください。なお、電子メールアドレスは、パソコンからの

メール受信可能なものをお願いします。

申込期日 平成28年1月30日（土）必着

申し込み・問い合わせ先
種智院大学同窓会事務局
京都市伏見区向島西定請70 種智院大学内 （〒612‐8156）
Tel 075（605）5960 事務局不在の場合075（604）5600㈹種智院大学事務室宛

Fax 075（604）5610
URL ： http://www.kechien.net/ 電子メール： info@kechien.net

※お預かりしております個人情報は、法令及び規則に則り、適切に管理してまいります。ただし、本会及

び種智院大学より、各種ご案内等の送付に使用する場合があります。


